
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 

    *KUCBX017609PP 
                                                                   KUCBX017609P 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Olešná, IČO 00511986 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
29.09.2022 jako dílčí přezkoumání 
07.03.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Olešná za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 19.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Luňáková 
 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 528/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022. 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Renata Reinohová - starostka 

 Bc. Petra Kuncová - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 
Číslo jednací: KUJCK 43699/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kterým byla kontrola inventurního soupisu účtu 231 Základní běžný účet, byl učiněn 
dne 31.03.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

➢ méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2/ 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 33a odst. 10 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nestanovil vnitřním předpisem oprávnění, povinnosti a odpovědnost osob, vztahující se  
k připojování podpisového záznamu. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Nebyly doloženy aktuální podpisové vzory osob odpovědných k připojování podpisového záznamu.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Popis plnění opatření: Byly doloženy aktuální podpisové vzory osob odpovědných k připojování 
podpisového záznamu. Podpisové vzory oprávněných osob  
ze dne 21.10.2022.  

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků 
Ustanovení: § 1 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v nesprávné výši. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou odměňování neuvolněných zastupitelů obce Olešná za 10/2022 bylo zjištěno, že byla 
nesprávně vyplacena měsíční odměna neuvolněné místostarostce obce. Při jednání zastupitelstva obce jí 
byla dne 05.12.2018 schválena měsíční odměna ve výši 7.000,00 Kč. Při ustavujícím zasedání 
zastupitelstva (dne 21.10.2022) obce byla opět zvolena do funkce neuvolněné místostarostky s měsíční 
odměnou 10.000,00 Kč a datumem vyplácení nově schválené odměny od 01.11.2022. Správně měla být 
v měsíci říjnu neuvolněné místostarostce vyplacena částka 4.900,00 Kč (7.000,00/30 x 21). 

Nedostatek zjištěn při konečném PH 2022 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
Obec netvoří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
Obec neúčtuje o podnikatelské činnosti (výkaz zisku a ztráty). 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na 
základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  
Obec neuzavřela v kontrolovaném období smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  
Obec v přezkoumávaném období nepřijala nový úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  
Obec nehospodaří s těmito prostředky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  
Obec nehospodaří s majetkem státu. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  
V rámci daného předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134//2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zaměření na 
kontrolu postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného 
zacházení a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních 
postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
Obec neeviduje dlouhodobé pohledávky a závazky. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla poskytnuta měsíční odměna v nesprávné výši. 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,65 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,35 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.094.764,17 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne 03.04.2023 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Bc. Jitka Luňáková 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• pro rok 2022 
- zveřejněn na elektronické úřední desce od 23.11.2021 do 16.12.2021 + schválený rozpočty 2021  
a skutečnost rozpočet 2021  
- informace o zveřejnění uvedena na dokumentu, potvrzeno starostou 

Schválený rozpočet 
• schválen zastupitelstvem obce dne 16.12.2021 usnesením č. 34/21 jako schodkový, P - 2.813.100,00 

Kč, V - 3.277.836,00 Kč, financování ve výši 464.736,00 Kč, schodek bude hrazen z přebytku 
minulých let, 

• závazný ukazatel- členění na paragrafy a položky  
• zveřejněn na internetových stránkách obce dne 21.12.2021 - informace o zveřejnění uvedeny  

na dokumentu, potvrzeno starostkou 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• sestaven na roky 2021 - 2025 
• návrh zveřejněn od 14.05.2020 do 14.10.2020 - informace o zveřejnění uvedeny na dokumentu  
• schválen ZO dne 14.10.2020 
• schválený střednědobý výhled zveřejněn na internetových stránkách obce od 15.10.2020 - informace 

o zveřejnění uvedeny na dokumentu  
• obec nemá dlouhodobé závazky a dlouhodobé pohledávky 

Závěrečný účet 
• materiál závěrečného účtu 2021 
• návrh závěrečného účtu za rok 2021 zveřejněn na internetových stránkách obce od 26.04.2022  

do 07.06.2022 - informace o zveřejnění uvedeny na dokumentu, potvrzeno starostou 
• návrh ZÚ 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 01.06.2022 usnesením č. 17/22 s výrokem  

bez výhrad  
Faktura 

• FAP č. 320040 ze dne vystavení 15.07.2022, dodavatel: Bohuslav Řepka IČO 10303219, předmět: 
ošetření mladých dřevin podél komunikace na pozemku obce Olešná v celkové hodnotě  
92.928,00 Kč s DPH (76.800,00 Kč bez DPH) 

• předpis: UD č. 22-001-00118 ze dne 15.07.2022 (518/321) 
• platba: výpis KB č. 7, obrat ze dne 29.07.2022, UD č. 22-801-00093 ze dne 29.07.2022  

(par 3745, pol 5169) 
 

• FAP č. 320041 ze dne vystavení 28.07.2022, dodavatel: Bohuslav Řepka IČO 10303219, předmět: 
ošetření mladých dřevin podél komunikace na pozemku obce Olešná v celkové hodnotě  
95.154,40 Kč s DPH (78.640,00 Kč bez DPH) 

• předpis: UD č. 22-001-00119 ze dne 15.07.2022 (518/321) 
• platba: výpis KB č. 8, obrat ze dne 04.08.2022, UD č. 22-801-00096 ze dne 04.08.2022  

(par 3745, pol 5169) 
 

• FAP č. 320046 ze dne vystavení 19.08.2022, dodavatel: Bohuslav Řepka IČO 10303219, předmět: 
ošetření mladých dřevin podél komunikace na pozemku obce Olešná v celkové hodnotě  
81.070,00 Kč s DPH (67.000,00 Kč bez DPH) 

• předpis: UD č. 22-001-00127 ze dne 23.08.2022 (518/321) 
• platba: výpis KB č. 8, obrat ze dne 23.08.2022, UD č. 22-801-00103 ze dne 23.08.2022  

(par 3745, pol 5169) 
 

• FAP č. 320048 ze dne vystavení 22.08.2022, dodavatel: Bohuslav Řepka IČO 10303219, předmět: 
ošetření mladých dřevin podél komunikace na pozemku obce Olešná v celkové hodnotě  
81.070,00 Kč s DPH (67.000,00 Kč bez DPH) 

• předpis: UD č. 22-001-00128 ze dne 25.08.2022 (518/321) 
• platba: výpis KB č. 8, obrat ze dne 25.08.2022, UD č. 22-801-00105 ze dne 25.08.2022  

(par 3745, pol 5169) 
Hlavní kniha 

• výkaz sestaven za období 8/2022 
• výkaz sestaven za období 12/2022 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur  

- zahájení: 31.12.2022 
- ukončení: 17.01.2023 

• Inventarizační zpráva ze dne 17.01.2023 
- inventurní soupis účtu 018 DDNM (nově pořízen: inv. č. 018/8 Geoportál v hodnotě 46.101,00 Kč) 
- inventární soupis účtu 019 Ostatní DNM  
- inventurní soupis účtu 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory (nově pořízen: inv. č. 5/14 
Systém včasného varování v hodnotě 248.962,34 Kč) 
- inventurní soupis účtu 028 DDHM (nově pořízen: inv. č. 7099 telefon Redmi v hodnotě  
5.849,00 Kč) 
- inventurní soupis účtu 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
- inventurní soupis účtu 123 Výrobky  
- inventurní soupis účtu 132 Zboží na skladě  
- inventurní soupis účtu 231 ZBÚ (výpis z účtu KB č. 12 za 12/2022, výpis z účtu ČNB č. 12  
k 30.12.2022) 
- inventurní soupis účtu 261 Pokladna 
- inventurní soupis účtu 311 Odběratelé 
- inventurní soupis účtu 321 Dodavatelé 
- inventurní soupis účtu 331 Zaměstnanci  
- inventurní soupis účtu 336 Sociální zabezpečení 
- inventurní soupis účtu 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
- inventurní soupis účtu 378 Ostatní krátkodobé závazky 
- inventurní soupis účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
- inventurní soupis účtu 902 Jiný drobný dlouhodobý hmot. majetek 

• Výpis z KN prokazující stav evidovaný k 31.12.2022, LV 1 pro kú. Olešná nad Vltavou 
- inventurní soupis účtu 021 Stavby 
- inventurní soupis účtu 031 0200 Lesní pozemky + 031 0210 Lesní pozemky zatížené VB +  
031 0511 (nově zatížené pozemky pod inv. č. 109-04710200000, č. 109-04713200000) 

Kniha došlých faktur 
• ke dni 20.09.2022 doručeny obci faktury od č. 22-001-00001 do č. 22-001-00148 v celkovém 

finančním objemu 1.700.964,55 Kč 
• ke dni 31.12.2022 doručeny obci faktury od č. 22-001-00001 do č. 22-001-00188 v celkovém 

finančním objemu 1.860.349,06 Kč 
Kniha odeslaných faktur 

• obec vydala ke dni 08.09.2022 faktury od č. 22-002-00001 do č. 22-002-00015 v celkovém 
finančním objemu 437.396,79 Kč 

• obec vydala ke dni 31.12.2022 faktury od č. 22-002-00001 do č. 22-002-00021 v celkovém 
finančním objemu 708.234,79 Kč 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne 07.11.2018 
• Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 07.11.2018 
• Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 05.12.2018 
• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce ze dne 21.10.2022 

- výplatní lístek za období 10/2022 - osobní č. 9 (čestné prohlášení o trestní bezúhonnosti), osobní  
č. 76, osobní č. 95 
 - výplatní lístek za období 11/2022 - osobní č. 9, osobní č. 87, osobní č. 100, osobní č. 95, osobní  
č. 76 

Rozvaha 
• výkaz sestaven ke dni 31.08.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• výkaz sestaven ke dni 31.08.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• výkaz sestaven ke dni 31.08.2022 
• výkaz sestaven ke dni 31.12.2022 

 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 05.12.2022 

- obec Olešná poskytuje dar Záchranné stanici živočichů Makov v roce 2022 ve výši 2.000,00 Kč 
- poskytnutí schváleno ZO dne 28.11.2022 
- poskytnutí: výpis KB č. 12, obrat ze dne 15.12.2022, UD č. 22-801-00157 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Obec neuzavřela v kontrolovaném období smlouvu týkající se poskytnutí účelových dotací. 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci POV Jihočeského kraje v roce 2022, 

SDO/OEZI/1848/22, ze dne 18.07.2022 
• poskytovatel: Jihočeský kraj  
• investiční dotace na realizaci "Systém včasného varování" ve výši 204.000,00 Kč  
• příjemce je povinnen dodržet minimální procentuální podíl vlastních peněžních prostředků  

na realizaci akce - dotace ve výši 204.000,00 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce 
• účelový znak: 711 
• akce bude realizována v termínu: od 01.01.2022 do 31.12.2022 
• vyúčtování a vypořádání dotace: vyúčtování nejpozději do 15.01.2023 
• příjem dotace 204.000,000 Kč dne 11.08.2022: výpis KB č. 8, UD č. 22-801-00100 UZ 711,  

pol 4222)  
• FAP č. 221/882 ze dne vystavení 13.09.2022, dodavatel: SOVT-RADIO spol. s r. o. IČO 47238810, 

akce "Realizace systému včasného varování pro obec Olešná" v celkové hodnotě 248.962,34 Kč  
s DPH (205.754,00 Kč bez DPH) 

• předpis: UD č. 22-001-00148 ze dne 13.09.2022 (042/321) 
• platba částky 248.962,34 Kč: UD č. 22-801-00118 ze dne 22.09.2022 (UZ 711 na částku  

149.377,40 Kč = 60 % z celkových uznatelných výdajů akce, vlastní zdroje v hodnotě 99.584,94 Kč) 
• Vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 13.10.2022 - celkové investiční výdaje akc: 248.962,34 Kč 
• Vyúčtování poskytnuté dotace POV 2022 - email ze dne 27.10.2022, datum vyúčtování: 25.10.2022 - 

UD č. 22-007-00030 ze dne 25.10.2022   
Smlouvy nájemní 

• Obec neuzavřela v kontrolovaném období nájemní smlouvu.  
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo ze dne 21.02.2022 
• "Ošetření mladého stromořadí podél komunikace z Olšné do Podolí v katastru obce Olešná  

nad Vltavou" 
• zhotovitel: Bohuslav Řepka, STROMY od A-Z Písek, IČO 10303219 
• dohodnutá cena díla: 350.222,00 Kč s DPH (289.440,00 Kč bez DPH) 
• dílo zhotoveno nejpozději do 30.09.2022 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Obec neuzavřela v kontrolovaném období smlouvu týkající převodu majetku. 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330079647 ze dne 21.09.2022 

- povinná: obec Olešná 
- oprávněná: EG.D, a.s. 
- zatížená nemovitost: pozemek pč. 4710, 4713 v kú. Olešná nad Vltavou 
- jednorázová náhrada: 6.000,00 Kč 

• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-5479/2022-305 
- právní účinky zápisu ke dni 20.10.2022 

• zařazení na analytický účet věcných břemen - UD č. 22-007-00032 ze dne 20.10.2022 
• inventurní soupis účtu 031 0511 pozemky zatížené VB (nově zatížené pozemky  

pod inv. č. 109-04710200000, č. 109-04713200000) 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• "Ošetření mladého stromořadí podél komunikace z Olšné do Podolí v katastru obce Olešná nad 
Vltavou" 
- postup dle Směrnice 1/2020 o veřejných zakázkách malého rozsahu , účinná od 02.09.2020 - Čl. 3 
Veřejné zakázky malého rozsahu, bod č. 2 - veřejná zakázka od 80.001,00 Kč bez DPH do 
500.000,00 Kč bez DPH u dodávek a služeb 



Č. j.: KUJCK 43699/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75287/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

• Výzva k podání nabídky předána 3 subjektům dne 02.02.12021: 
- Městské služby Písek s. r. o. IČO 26016541, Ing. Jiří Smrž Písek IČO 63894149, Bohuslav Řepka 
STROMY od A-Z Písek IČO 10303219 

• Protokol o jednání komise a posouzení předložených nabídek 18.02.2021 
- doručena jedna nabídka od subjektu: Bohuslav Řepka STROMY od A-Z Písek IČO 10303219, 
nabídková cena 350.222,00 Kč s DPH (289.440,00 Kč bez DPH) 

• Zápis ZO ze dne 03.03.2021, usnesení č. 4/21 - zastupitelstvo obce schvaluje výběrové řízení  
na firmu Bohuslav Řepka 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice obec Olešná - podpisové vzory ze dne 02.01.2015 
• Směrnice 1/2020 o veřejných zakázkách malého rozsahu, účinná od 02.09.2020, schválená  

dne 02.09.2020, usnesení č. 30/2020 
• Podpisové vzory oprávněných osob ze dne 21.10.2022 
• Směrnice pro provedení inventarizace, účinná od 01.02.2015 

Účetní závěrka roku 2021 
• protokol o schválení účetní závěrky k 31.12.2021  
• materiál účetní závěrky (inventarizační zpráva) 
• schválena zastupitelstvem obce dne 01.06.2022 usnesením č. 18/22 
• odeslání informace do CSÚIS dne 07.07.2022 
• převedení hospodářského výsledku 431/432 účetním dokladem č. 22-007-00019 dne 01.06.2022 

 
 
 
 

 
 


		2023-04-03T09:33:56+0000




